Prefeitura Municipal de Concei%C3%A7%C3%A30 das Pedras - CNPJ: 18.025.908/0001-15

Estado de Minas Gerais

Quadro Comparativo da Receita e Despesa Prevista

Especificagéo

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEF / FUNDEB
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TOTAL

Especificagéo

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL

Receita Prevista com a dos Exercicios Corrente e Encerrados

2002
3.022.823,13
63.164,90
0,00
4.765,19
0,00
0,00
34.910,02
2.904.355,20
15.627,82
24.100,00
0,00
24.100,00
0,00
0,00
0,00
-383.516,09
-383.516,09
2.663.407,04

Receita Arrecadada

2003
3.471.113,14
70.557,62
0,00
3.987,98
0,00
0,00
37.282,16
3.325.682,12
33.603,26
64.290,50
0,00
0,00
0,00
64.290,50
0,00
-428.007,22
-428.007,22
3.107.396,42

Despesa Prevista com a dos Exercicios Corrente e Encerrados

2002
2.481.191,60
1.351.617,04
1.129.574,56
141.213,90
88.072,96
53.140,94
0,00
2.622.405,50

Realizada

2003
2.797.312,23
1.538.741,73
1.258.570,50
130.414,09
72.230,44
58.183,65
0,00
2.927.726,32

2004
3.471.113,14
70.557,62
0,00
3.987,98
0,00
0,00
37.282,16
3.325.682,12
33.603,26
64.290,50
0,00
0,00
0,00
64.290,50
0,00
-428.007,22
-428.007,22
3.107.396,42

2004
2.794.711,88
1.546.962,56
1.247.749,32
166.052,79
107.869,14
58.183,65
0,00
2.960.764,67

Estimada

2005
4.242.666,84
70.697,03
0,00
12.355,00
0,00
0,00
62.489,76
4.075.252,25
21.872,80
109.800,00
0,00
19.800,00
0,00
90.000,00
0,00
-526.567,43
-526.567,43
3.825.899,41

Fixada

2005
3.309.487,08
1.663.613,84
1.645.873,24
433.699,03
369.651,72
64.047,31
0,00
3.743.186,11

Prevista

2006
4.385.100,00
136.000,00
0,00
8.000,00
0,00
0,00
69.000,00
4.153.100,00
19.000,00
157.600,00
0,00
15.000,00
0,00
142.600,00
0,00
-533.250,00
-533.250,00
4.009.450,00

Prevista

2006
3.614.850,00
1.745.660,00
1.869.190,00
393.600,00
338.600,00
55.000,00
1.000,00
4.009.450,00
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