Prefeitura Municipal de Concei%C3%A7%C3%A3o das Pedras - CNPJ: 18.025.908/0001-15

Estado de Minas Gerais





Receita Prevista com a dos Exercícios Corrente e Encerrados									
Receita Arrecadada			Estimada	Prevista					
2002	2003	2004	2005	2006					
3.022.823,13	3.471.113,14	3.471.113,14	4.242.666,84	4.385.100,00					
63.164,90	70.557,62	70.557,62	70.697,03	136.000,00					
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
4.765,19	3.987,98	3.987,98	12.355,00	8.000,00					
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
34.910,02	37.282,16	37.282,16	62.489,76	69.000,00					
2.904.355,20	3.325.682,12	3.325.682,12	4.075.252,25	4.153.100,00					
15.627,82	33.603,26	33.603,26	21.872,80	19.000,00					
24.100,00	64.290,50	64.290,50	109.800,00	157.600,00					
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
24.100,00	0,00	0,00	19.800,00	15.000,00					
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
0,00	64.290,50	64.290,50	90.000,00	142.600,00					
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
-383.516,09	-428.007,22	-428.007,22	-526.567,43	-533.250,00					
-383.516,09	-428.007,22	-428.007,22	-526.567,43	-533.250,00					
2.663.407,04	3.107.396,42	3.107.396,42	3.825.899,41	4.009.450,00					
	Ref 2002 3.022.823,13 63.164,90 0,00 4.765,19 0,00 0,00 34.910,02 2.904.355,20 15.627,82 24.100,00 0,00 24.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 	Receita Arrecadada 2002 2003 3.022.823,13 3.471.113,14 63.164,90 70.557,62 0,00 0,00 4.765,19 3.987,98 0,00 0,00 34.910,02 37.282,16 2.904.355,20 3.325.682,12 15.627,82 33.603,26 24.100,00 64.290,50 0,00 0,00 24.100,00 0,00 0,00 64.290,50 0,00 64.290,50 0,00 64.290,50 0,00 -0,00 -383.516,09 -428.007,22 -383.516,09 -428.007,22	Receita Arrecadada 2002 2003 2004 3.022.823,13 3.471.113,14 3.471.113,14 63.164,90 70.557,62 70.557,62 0,00 0,00 0,00 4.765,19 3.987,98 3.987,98 0,00 0,00 0,00 3,000 0,00 0,00 34,910,02 37.282,16 37.282,16 2,904.355,20 3.325.682,12 3.325.682,12 15.627,82 33.603,26 33.603,26 24.100,00 64.290,50 64.290,50 0,00 0,00 0,00 24.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.290,50 64.290,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -383.516,09 -428.007,22 -428.007,22 -428.007,22 -428.007,22 -428.007,22	Receita Arrecadada Estimada 2002 2003 2004 2005 3.022.823,13 3.471.113,14 3.471.113,14 4.242.666,84 63.164,90 70.557,62 70.557,62 70.567,62 70.697,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.765,19 3.987,98 3.987,98 12.355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.910,02 37.282,16 37.282,16 62.489,76 2.904.355,20 3.325.682,12 3.325.682,12 4.075.252,25 15.627,82 33.603,26 33.603,26 21.872,80 24.100,00 64.290,50 64.290,50 109.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.100,00 0,00 0,00 0,00 24.100,00 0,00 0,00 19.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.290,50 64.290,50 90.000,00 </td					

Despesa Prevista com a dos Exercícios Corrente e Encerrados								
Especificação	Realizada			Fixada	Prevista			
	2002	2003	2004	2005	2006			
DESPESAS CORRENTES	2.481.191,60	2.797.312,23	2.794.711,88	3.309.487,08	3.614.850,00			
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.351.617,04	1.538.741,73	1.546.962,56	1.663.613,84	1.745.660,00			
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.129.574,56	1.258.570,50	1.247.749,32	1.645.873,24	1.869.190,00			
DESPESAS DE CAPITAL	141.213,90	130.414,09	166.052,79	433.699,03	393.600,00			
INVESTIMENTOS	88.072,96	72.230,44	107.869,14	369.651,72	338.600,00			
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	53.140,94	58.183,65	58.183,65	64.047,31	55.000,00			
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00			
TOTAL	2.622.405,50	2.927.726,32	2.960.764,67	3.743.186,11	4.009.450,00			